
  

  

   
    

   

  

   

      

   

    

   

      

    

     

   

  

    

  

    
    

  

    

   

    

   

   

   

    

    

   

   

      

    

    

    

r 

  

  

      

“REPUBLICA DEL ECUADOR. 3/3 lO - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS [+ 

. . QUE Ja Dirección de Informática de la Superintendencia de Conipañtias intooma que a Si 
“enicuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el _numeral 10 del artículo 4 de la Ley YX, 
Compañias! al no haber elevado su Capital al' mínimo legal previsto en el. Decreto Ejecutivo No" 919 
1993, dentro del lel plazo concedido por esta Supesiitondoncia LE 

—ÍAICO:. Que 
- fe er ada en er 

Gueyodol!., 1500 

“a.
” 

    

MANUEL MOLINA JALIL, > 
INTENDENTS JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQ 

  

e CONSIDERANDO: 

    

Constitución : 
  

    

  

      

      

    

  

       

    

7 neRegtorcantil 

  

  
 Nompre.de la Compa : Cantón “Not, Fecha Canton No,* 

19238. ASOMAVESA AGROPECUARIA MARIA " ULJADO, “MDG “encinas, SauTRE 5592 * 
*. * VERONICA SA > : NS . 

-:8,744" "INDUSTRIAS E INVERSIONES.TOGO SA: " ¿SALITRE . MoG * -:1607:15 SAME" , - 28 
-' 65/394 «AGRÍCOLA BETA "AGROBETA" S.A, -GUÁYAQUIL . 2 > 81.07.05: SAMBORONDON 141, 
- 65,395 1. AGRICOLA MEGA "MEGAGRO S.A” - GUAYAQUIL +. 24.- 91.07.05 SAMBORONDON —*. 143, 

-27.818 AGROCOMERCÍAL HESARGO'C.LTDA.: GUAYAQUIL . 15 [88,1202 SAMBORONDON + 20 
| AGROINDÚSTRIAS ORIBAB S.A. * GUAYAQUIL . ”  30,,'85l 01.20 “SAMBORONDON .  - 87, 

75, -AGROINDUSTRIAS Y' COSECHAS - UAYAQUIL : 04217: SAMBORONDON 9 
¿AGROINCOSE-C.A, 35.” En a ne 

* 59,262. 'ANDISERPRIC.A : . GUAYAQUIL . 87.0. 18" SAMBORONDON - - 142 
56,901, ARUBÁCORP SA] +. .- . - GUAYAQUIL ¿> * :,,89,06,27 'SAMBORONDON, a 
"443379, BABARIO S, A. PS “+ [GUAYAQUIL * _.-30*, 85.11.20 “SAMBORONDON * 
+28,033 * BONUS AGENCIA COLOCADORADE * * SUAYAQUIL o. To BOfz, 1: SAMBORÓNDON . E 

- "SEGUROS CIA.LTODA.* a : " . ¡ 
, SONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 'cuÑYAQuI 85.05.27 SAMISORONDON - 53; 

1.1 *DELMONACO SA" — - . ., os 
- 67.887 DIDEROUS S.A. . GUAYAQUIL 7 9. 42:40 SAMBORONDON . 2 
44,409 “INMOBILIARIA BLANAR S,'A.- GUAYAQUIL - “41, 85.11.20 SAMBORONDON * 4016, 

--50, 585, "INMOBILIARIA HALICARNASOS. A, * GUAYAQUIL “> ; «: 87.12.14 .SAMBORONDON al. 
. 59,249. INMOBILIARIA LUFERDOS S.A. + - GUAYAQUIL .. 16, 80.12.06 SAMBORONDON | a 

59,243 "INMOBILIARIA LUFERUNO S.A, GUAYAQUIL 6 "90.12.00 SAMBORONDON 3 
55.160- «INMOBILIARIA XAMAGO S.A. GUAYAQUIL .16* .90,1220 SAMBORONDON - 

¿43432 INVERSIONES ONIVORCASA : GUAYAQUIL 5 854202 SAMBORONDON . 401;- 
*. 65,797 KANZOTA S.A, : . ' SUAYAQUIL 21 91.10.07 SAMBORONDON . -478, 

59190, PERSIMU G.A. " GUAYAQUIL. + ',28” 89,129 SAMBORONDON ca 
AS ¿PREDIOS PONANI SIA GUAYAQUIL . Ca 87.09.40. SAMBORONDON -10105 

29,418 * deman 0-10 GEDIEZG LTDA! 0, OUAYAQUIL : 7". 7699.40.  SAMSORÓNDON - $3 
. aa SOGIEDÁD 0-13 CETRECE C LTDA " ' GUAYAQUIL * 7. 7509.10: SAMBORONDON -.- * 58, 
"23,422 : SOCIEDAD 8-14. CECATORCEC LTDA. ' GUAYAQUIL. “ 7, 750940 SAMBORONDON *.. 5% 

* 23423. SOCIEDAD C-15 CEQUINCE G LTDA. GUAYAQUIL”. ..7 7509.40 SAMBORONDON - - '58l 
67.795 'TERRAVAN S.A. ,c- A - ¡GUAYAQUIL 2 77 92.07.23 SAMBORONDON 152 

- 9.372 AGRICOLA ELIZABETH COMPANIA EN? «SÚAYAQUIL : 4.60 03.04 VENTANAS 162 
" PREDIOS RUSTICOS Pos, A 

28.06, “AGRICOLA PECUARIA “QUORWI" CA. LTDA. -MeNTANAS o A a, 30.10 VENTANAS 1 

. - 10820. RARÍCULTORES DE DS VENTANÁS VENTANAS 5 MMY al 09.26 VEÍtANAS : at 
+: AGRIVENTSA SA  * NN mo o 

- ArA02> COMERCIAL FLORSO 0 LTDA! GUAYAQUIL. E 370. 26 “VENTANAS: A 
- 58849  BÁNANEROS DE VINCES BANAVIN 5.A, ' — - GUAYAQUIL .24 “90.30.27 VINCES . 3 

4801" COMPANIA AGRICOLA LA REVEZA SA GUAYAQUIL 3 66.12.13 VINCES 332, 
; + CALRESA . o : o o 

5.393. * COMPANIA AGRICOLA Y GANADERA SAN GUAYAQUIL 1  63,03,20 VIÍNCES - 2 
" JAVIERSA : : . A, 

" 5398: SOMPANIA AGRICOLA TARCÍA YAGUACH! .. .: 70.07.23 "YAGUACHI* * 

  

de Junio de - 

dos 

8201.10 

  

B0.09,10* 

76.09.12 
- 91.09.17 
“91,09,17 

88.10.30 

     

    

     

    
    

> Fecha ¿+ 

*. 89.03.31, | 

> 91,04,18. : , 

891144 | 
89.07.13 

- 88,10,31 
91.01.21. 

85.07.19 

92.11.04 
:B7.05,21 

- 92.06.24 
91.01,29 
91.01.28 

- "91.01.29 
85.12.20 
91.10.28 
91.02.22 

> 87:10,16 * 

75128 
751245 
7512.15 
7151245 

92.09.18 
"66.03.04 

. 92.02.27 

. 87.04.20 ' 
90.11.27 
67.03.09 

| 63,03,21.%*



  
  

  

  

  

     

          

    

    

PF : . : ! mu. n - ¡NES 

> , . , . . . s 

do, oK AÑACO: Que as, fol conto de 3u Ñ o. 
: q ca Pa quo ccasta es : A 

: ch  Eallcagoau_. x 
" REPUBLICA DEL ECUADOR * AM go 7. 99 , 

SUPÉRINTENDENCIA DE pora . - FECRETA NS 0] ] 

GUAYAQUEL A Al 2 
“5004, INMOBILIARIA NORIA LEONOR SOCIEDAD *  GPAYAQUIL 3: ¡DELS ESE 

: - ANONIMA, , e, - LN 
7 58.692 CAMARONERA FERNOVE SOCIEDAD “GUAYAQUIL +» 23 / 20.01.19 

<< - ANONIMA os o AN , 
, 5.787» AGRICOLA ALICIA CA, AGRALCA " BALZAR "4 75.08.08 BALZA 75.06.30 

- 5.652 ASROPEGUARIA E INDUSTRIAL SAN  BALZAR : TAAOAG, BA Y 6101 
-. PEDRO SAAISPSA 3 CN o 2 : : 

- * 42220, COMPANIA EN PREDIOS Rusticos GUAYAQUIL. 4 07.039,47 
as ' PACARITAMBO .> L > : : . ? 
65,841 JURISCORP S.A, E “ :BALZAR: 1 8101.28 ¡3 CA A 910327 

- 22.752. SOCIEDAD DE DESARROLLO GUAYAQUIL. «4 760248 BALZAR “57 [06 “76.04.06 
y + + AGROPEGUARÍO LA CARÉOTA CIA LTDA o o . os | e 
23.370 SOCIEDAD TUNG SAN C ÉTDA GUAYAQUIL 3 70.07.09 BALZAR La 7007.47 
66.841. AGRO MODERNA S.A. ASROMODERSA * ' * GUAYAQUIL : 89.02.28 DAULE [923 89.04.19 
23.197 AUTOMOTRIZ ESPINOZA CÍA LTDA ' GUAYAQUIL. 73.06.45 DAULE * | 5 7307.07. 

* 5,772. CHAPULA SA , GUAYAQUIL 75.05.20 DAULE * * 194 75.07.16 
66.815, COMARROZ DAULE S.A.* | * GUAYAQUIL " * 92.02.27" DAULE L6 y 
-5.108. INMOBILIARIA ANTIZA SA'' - 7 7 GUAYAQUIL 71.12.16 DAULE -. 1 2. 720509 
2.706" INMUEBLES Y TRANSPORTES SA ',  * GUAYAQUIL 51.03.29 DAULE l 5 65.09.03 
4, INTRANSA " o . o ol 
¿91547 NUTRICION VITAMINIZADA CA .NUTRITIVA DAULE * y RR *64:10.20 DAULE Las > 6442.07 

. . ho moros . . o 

' 5:786+ PREDIOS ORPEZSA ANTES: PREDIOS - ' GUAYAQUIL - . 5 75.05.05 DAULE== | 24 750027 
: .CORUNA S.A. 2. : . CN 
9.917, PREDIOS RUSTICOS ANA, MARIA CA. GUAYAQUIL "18 781005 DAULE l 28 78.11.10 

68.213 ALIMENTOS Y FRUTAS'S.1, (ALIFRUTAS)' DURAN UNICA 91.03.04 DURAN, + * 3854 91.11.25 
* 56,081: APLISER CA. 5 . +. SUAYÁQUIL 27  6D,09,20 DURAN” | 40. 8811.15 
*'65.184 CODINVEXSA CORPORACION DE E .. GUAYAQUIL 14 880212 DURAN - 4 88.03.14 
Po, INVERSIONES Y EXPORTACIONES Lo o o Qs | : 
Eo. * ECUATORIANAS.A ¿ " : A po 

"148226 CONSTRUCTORA BURNI yA GUAYAQUIL 48 + 854230 DURAN * - 310 96022. 
* . 57.278 CORPORACION DE INGENIEROS + GUAYAQUIL , 13. 88,12,07: DURAN . ja 89.07.13 

ASOCIADOS (CORPING) SA : - : Po ¡ z 
43.530 "DEBRANSA — * GUAYAGUIL "+21 86.06.09 DURAN - 954 86.06,23 
50.292 . FINCA PORCINA OÍNK S.A, GUAYAQUIL —* 7 ' 88,11,41 DURAN + ls, 6901.12 
69.148, GRUPO BRITO NOBOA S.A. * . DURAN 1  93.08,10 DURAN, * 2242 93.08,17 > 
27.420" " JORALEX DISTRIBUCION $ LTDA GUAYAQUIL --1 13 +. 88.03.28 DURAN” Í 5". 88.05.16 
50.554, LABORARE CA. E DURAN — “ 27. 89.03.14 DURAN — ' lat 89.04.11 
43,621 , MOMETSA LE : +7 GUAYAQUIL Y -86/07,18: DURAN , 6507. 86.08.07 

* 69.189 1 MORLEN S.A. “cd * DURAN ** “1 9302.12 DURAN * 14237 a O) 
: . - + . doo 

: 71861 | PROCESADORA DE PRODUCTOS * DURAN . 28 89,09,12 DURAN 1 2 > 90iD2.06 
! «* +BIOACUATICOS "CAMASAN" C,LTDA, : . o TT, si 

“67.065 > REYLARVAS.A, o - GUAYAQUIL. ' 16 89.06.20 DURAN 113 89.07.28" 
27,897 | TECNOLOGIA QUIMICA DELLA SUPERFICIE * GUAYAQUIL * 23 90.01.30 DURAN * "16 - 90.04,23 
[7 FEQUISUR"CIALTDA, y > o. : 
65.719 : TODOSERVI C.A pl . DURAN 27 88.08.18 DURAN . lar 86.09.08 
57.107, ÍURGISERVICA.. CC GUAYAQUIL 27. “89.07.18 DURAN "  * ¿42 BOD817 * 
25.925 MOLINOS RODRIGUEZ GLTDA "+ ELEMPALME:- + 1 6212.24 ELEMPALME * | 1. 83,07,05 
A2954 ¡ AGRICOLA LA SOYA SA; ;' + * “GUAYAQUIL -, 21,” 65.07.19 ELTRIUNFO “A 8510.31 
25.909 [servicenTRo RJURA CIA LTDA GUAYAQUIL 15 +85.0628 EL TRIUNFO ¡ 7 BsAs: 

o “QuE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compaltas ha emitido informe Tavorablo para ajos se dicte la 
sesolución que declare la disolución y disponga la Niquidación de tuencionadas compaíifas; Y. 

EN ejercicio de sus atribuciones; | Si . 

o de RESUELVE: 
  
  

. ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas. a los coripalas constantes en e pres considerando de esta 
resolución, . 

o > o. “. - po 
o. Y oo - 1 

á z l 

. Cempañlas que no cumplen'con elmininto de capital 

  

 



pa . nro e : o . .. 

  

   

   
   

     

       

    

     
   

    

    

  

si, - y : 
LG -% : Podio os 
E A . 5 a? > NOCO: Cu e fiel copio de su origina 

. Hs : A jue casta un Y bo, Mmatiución o 

A gs ? dá Gueoquíl._ 18, E Í ES A 

! REPUBLICA DELECUADOR 1H AL AAA JON o 
_0PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > TO SECRETARIO /GENERAL 

Lo : GUAYAQUIL 5. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR; a los seprrsentantes legites de las indicadas 'compátiks an 
de cita SN que se e realizara por una sola vez, en un diario de amplia circulación: eel do 
“cada una de ellas, : s . fio : 

A 

- ARTICULO CUARTO.- ORDENAR: e hno ejecutoriada esta Resoltción, en al término de treinta Mí aero 
- "Mercantiles o'de-Ja Propiedad de los cántones menciónados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 

“esta resolución éh el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referenciá previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro, Csubplido, sentarán razón y copia. de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañilas. . ¡ , 

: "ARTICULO . QUINTO... DISPONER! yde ejecutadas . las formalidades prescritas, las “compañías se pongan EN -* 
- JIQUIDACIO . Sin embargo éstas podi n reactivarse de conformidad con la Ley. o . 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR: Fiquidador al señor" Ec, Luis Redrobán ¿Vargas conferilo | todas. tas facultades: 
. terminadas en la Ley de Compaltias y en los estatutos de las sociedados, a fin de que efectúe las operaciones de 
0 quidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de dicz días, contado desde su aceptación, enel. 

- . egistro Mercantil o dela Propiedad del domicilio principal de Jas compañias: t o oa 

1 

” . recargos de ley:serán agregados al pasivo de las compafílas, debiendo ¡ ingresar se esto valor a la cuenta denominada * “Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia: de Compañías", : . F 

“ARTICULO 'OCTAVO.- DISPONER: due se remita. copla de esta resolución ala y Dirección “General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas, : 1 

-. , . . PS o a 

a A CUMPLIDO.- - vuelva el expediente. Z ¡ 

NOTIFIQUESE.- _DADA y firmada cn: da Superintendencia de Compailas, en 
: Sung a A 1 D IC 10% bar 

    

  

     

  

a del 11 de Cd de 1995, que asclara la “disolución del la Com 
A . 

E paña Molinos” Rodríguez C. LTDA," al margen de sú y bonstitución: fnsorio| 

Poo : o, 
:. [ta, én el. registro, deccantit,. con y pe”. y añotáda- en el Reperto= 

     

    

rior bajo "el: núme a El Es 6 , >Toniedhd del Cantón e 

  
    

  

   

      

- y pa : A 

SM, A, : SEIS 

; tenen 

      

    

      

      
    

    

] 
: i 

- ARTICULO SEPT IMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias yel 'mónto de Jos gastos incurridos / con 105 n 

 


